
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH LẠNG SƠN 

 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Lạng Sơn, ngày       tháng 6 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành bổ sung mã định danh điện tử của các cơ quan,  

đơn vị trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29/6/2006; 

Căn cứ Nghị định số 64/2007/NĐ-CP ngày 10/4/2007 của Chính phủ về 

ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan Nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 47/2020/NĐ-CP ngày 09/4/2020 của Chính phủ về 

quản lý, kết nối và chia sẻ dữ liệu số của cơ quan nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 20/2020/QĐ-TTg ngày 22/7/2020 của Thủ tướng 

Chính phủ về mã định danh điện tử của các cơ quan, tổ chức phục vụ kết nối, 

chia sẻ dữ liệu với các bộ, ngành, địa phương; Quyết định số 09/2025/QĐ-TTg 

ngày 14/4/2025 của Thủ tướng Chính phủ sửa đổi, bổ sung Quyết định 

20/2020/QĐ-TTg ngày 22/7/2020 của Thủ tướng Chính phủ về mã định danh 

điện tử của các cơ quan, tổ chức khi kết nối, chia sẻ dữ liệu với hệ thống thông 

tin của các bộ, ngành, địa phương; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số     

1521/TTr-SKHCN ngày 15/6/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành bổ sung mã định danh điện tử của các cơ quan, đơn vị 

trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn cụ thể như sau: 

1. Ban hành mã định danh điện tử của UBND các xã, phường và các 

phòng, đơn vị chuyên môn thuộc UBND các xã, phường trên địa bàn tỉnh Lạng 

Sơn theo Phụ lục I đính kèm. 

2. Ban hành mã định danh điện tử của Đảng ủy các xã, phường và các cơ 

quan thuộc Đảng ủy các xã, phường trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn theo Phụ lục II 

đính kèm. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Mã định danh quy định tại Điều 1 của Quyết định này phục vụ trao đổi 

văn bản điện tử giữa các cơ quan, đơn vị, tích hợp chia sẻ giữa các ứng dụng công 

nghệ thông tin trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn và kết nối, chia sẻ dữ liệu với các bộ, 



2 

 

ngành, địa phương. 

2. Các cơ quan, đơn vị sử dụng mã định danh điện tử tại Điều 1 khi có 

phát sinh đơn vị trực thuộc hoặc thay đổi về cơ cấu tổ chức như: đổi tên, tách, 

nhập, giải thể, trong vòng 15 ngày phải gửi văn bản về UBND tỉnh (qua Sở 

Khoa học và Công nghệ) để cập nhật, điều chỉnh và công khai trên hệ thống. 

3. Giao Sở Khoa học và Công nghệ cấp mã định danh điện tử của các cơ 

quan, đơn vị phát sinh trong quá trình sắp xếp tổ chức bộ máy và sắp xếp đơn vị 

hành chính (ngoài các cơ quan, đơn vị được cấp mã định danh tại Điều 1 Quyết 

định này). Việc cấp mã định danh điện tử thực hiện theo nguyên tắc sau: 

- Mã định danh điện tử cấp 2: Gồm các cơ quan, đơn vị trực thuộc 

UBND tỉnh và tương đương. 

- Mã định danh cấp 3: Gồm các cơ quan, đơn vị trực thuộc các cơ quan, 

đơn vị có mã định danh cấp 2. 

- Mã định danh cấp 4: Gồm các cơ quan, đơn vị trực thuộc các cơ quan, 

đơn vị có mã định danh cấp 3. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01/7/2025.   

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Khoa học và Công 

nghệ, Thủ trưởng các sở, ban, ngành, Chủ tịch UBND các xã, phường và các tổ 

chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Văn phòng Chính phủ; 

- Bộ Khoa học và Công nghệ; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Đảng ủy UBND tỉnh; 

- Văn phòng Tỉnh ủy; 

- Ban Văn hóa - Xã hội, HĐND tỉnh; 

- C, PCVP UBND tỉnh, 

  Các Phòng CM, TTTT, TTPVHCC; 

- Lưu VT, KGVX(HTHT). 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Dương Xuân Huyên 

 

 

 

 


		2025-06-16T16:28:09+0700


		2025-06-16T16:56:12+0700


		2025-06-16T16:56:12+0700


		2025-06-16T16:56:12+0700




